
математика



Настрой на 
урок

Думаю!
Знаю

!

Могу!
Помогу

!



Назови 
число

6 ? 4 ? 2 ?5 3 1

7 ? ? 4 ? 2

9 ? 7 ? ? 4

6 5 3

8 6 5



Заполни 
домик10

9

8

7

6

5

?

?

?

?

?

1

2

3

4

5
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Увеличить на 2

135 6 8

7 5 8 10 3



Уменьшить на 3

759 8 4

6 2 5 1 4
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Число 0. 
Цифра 0.
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Могу назвать его мячом,
А хочешь, дыркой назовём,
А можно бубликом,
Почти что кругленьким.
Но как его не назовём
Он называется нулём!
                       

Цифра вроде буквы О –
Это ноль, иль ничего.
Круглый ноль такой 

хорошенький.
Но не значит 

ничегошеньки.
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03



Работа в 
учебнике

Стр. 70
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0
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4 - 4 = 0



Стр. 26 

Правильная осанка
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Письмо цифры 0.
Ноль не значит ничего,
Но нельзя и без него,
Без нуля не обойтись,
Ты писать его учись,
Ты уже нарисовал,
Аккуратненький овал?
Нету проще ничего:
Ноль похож на букву О.

0
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Самооценк
а



Итог 
урока

Мы сегодня узнали 
…


